
32428 Miércoles 17 noviembre 1993 BOE núm. 275

27487 RESOLUCIONde4 de octubre de 1993, de la Dirección Gene­
ral de Industria, modificando la Resolución de fecha 4 de
junio de 1990, por la que se homologan calentadores ins­
tantáneos de agua caliente para usos sanitarios, categoría
Is, tipo B, marca .Termogab, modelo base H-25D-NB, fabri­
cados por «Casa Hipólito, Sociedad Anónima,., en To'rres
Vedras (Portugal), CBT-0028.

Vista la solicitud presentada por la Empresa dntergal Española, Socie­
dad Anónima», en la que solicita la modificación de la Resolución de
fecha 4 dejunio de 1990, por la que se homologan calentadores instantáneos
de agua caliente para usos sanitarios, categoría 13 , tipo B, marca «Termogah,
modelo base H-25D-NB;

Resultando que mediante Resolución de fecha 13 de mayo de 1991
se procedió a modificar la citada Resolución en el sentido de incluir nuevas
marcas y modelos;

Resultando que con fecha 28 de junio de 1993 se expidió un certificado
de confonnidad de la producción para estos aparatos, válido hasta el día
4 de junio de 1994;

Resultando que la modificación que se· pretende consiste en incluir
nuevas marcas y modelos; •

Resultando que las modificaciones· citadas no suponen variación sus­
tancial con respecto al modelo homologado, ni modificación de las carac­
terísticas, especificaciones y parámetros aprobados para las marcas y
modelos homologados.

Vistos los Reales Decretos 2584/1981, de 18 de septiembre; 73411985,
de 20 de febrero, y 494/1988, de 20 de mayo,

Esta Dirección General ha resuelto:

Modificar la Resolución de 4 de junio de 1990 por la que se homologan
calentadores instantáneos de agua caliente para usos sanitarios, catego­
ría 13 , tipo B, marca «Tennogalo, modelo base H-25D-NB, con la contraseña
de homologación CBT-0028, en el sentido de incluir nuevas marcas y mode­
los cuyas características son las siguientes:

Características comunes a todas las marcas y modelos

Características:

Primera. Descripción: Tipo de gas.
Segunda. Descripción: Presión de entrada. Unidades: mbar.
Tercera. Descripción: Potencial nominal. Unidades: KW.

Valor ~e las características para cada marca y modelo

Marca «Troia~, modelo H-25O-NB.

Características:

Primera: GLP.
Segunda: 28/37.
Tercera: 17,4.

Marca «Troia~, modelo H-250-88.

Características:

Primera: GLP.
Segunda: 28/37.
Tercera: 17,4.

Madrid, 4 de octubre de 1993.-EI Director general, P. D. (Resolución
de 15 de marzo de 1989), el Subdirector general de Maquinaria, José Del­
gado González:

27488 RESOLUCION de4 de octubre de 1993, de la Dirección Gene­
ral de Industria, modificando la Resolución de fecha 24
de junio de 1991, por la que se hamologan calentadores
instantáneos de agua caliente sanitaria, tipo B, marca "Le­
blanc.., modelo base LM 26 N, fabricados por ..Elm Leblanc,
SociedadAnánima», en Drancy (Francia), CBT-0053.

Vista la solicitl,ld presentada por la Empresa «Elm Leblanc España,
Sociedad Limitada-, en la que solicita la modificación de la Resolución

de fecha 24 de junio de 1991, por la que se homologan calentadores ins­
tantáneos de agua caliente sanitaria, tipo B, marca .Leblanc1, modelo base
LM26N;

Resultando que con fecha 12 dc julio de 1993 se expidió un certificado
de conformidad de la producción para estos aparatos, válido hasta el 24
de septiembre de 1995;

Resultando que la modificación que se pretende consiste en incluir
nuevas marcas ymodelos;

Resultando que el Laboratorio General d'Assaigs i d'Investigacions,
mediante dictamen técnico con clave 150.216/640, considera correctos los
ensayos realizados en estos aparatos;

Resultando que las modificaciones citadas no suponen variación sus­
tancial con respecto al modelo homologado ni modificación de las carac­
terísticas, especificaciones y parámetros aprobados para las marcas y
modelos homologados;

Vistos los Reales Decretos 2584/1981, de 18 de septiembre; 73411985,
de 20 de febrero, y 494/1988, de 20 de mayo,

Esta Dirección General ha resuelto modificar la Resolución de 24 de
junio de 1991 por la que se homologan calentadores instantáneos de agua
caliente sanitaria tipo B, marca «Leblanc., modelo base LM 26 N, con la
contraseña de homologación CBT-0053, en el sentido de incluir nuevas
marcas y modelos cuyas características son las siguientes:

Características comunes a todas las marcas y modelos

Características:

Primera. Descripción: Tipo de gas.
Segunda. Descripción: Presión de entrada. Unidades: mbar.
Tercera. Descripción: Potencia nominal. Unidades: kW.

Valor de las características para cada marca y modelo

Marca «Leblanc., modelo LM 26 PV N.

Características:

Primera: GN, GLP.
Segund., 18,28/37.
Tercera: 17,40, 17,40.

Marca «Leblanc., modelo LM 26 PV N M.

Características:

Primera: GN, GLP.
Segunda: 18,28/37.
Tercera: 17,40, 17,40.

Madrid, 4 de octubre de 1993.-El Director general, P. D. (Resolución
de 15 de marzo de 1989). el Subdirector general de Maquinaria, José Del­
gado González.

27489 RESOLUCION de 11 de octubre de 1993, de la Dirección
General de Política Tecnológica, por la que se sameten a
in/ormación los proyectos de normas UNE que se indican,
correspondientes al mes de septiembre de 1993.

En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 5.°, apartado 2, d),
del Real Decreto 1614/1985, de 1 de agosto, por el que se ordenan las
actividades de normalización y certificación, y visto el expediente de los
proyectos de normas elaboradas por la Asociación Española de Nonna­
lización y Certificación (AENOR), Entidad reconocida a estos efectos por
Orden de 26 de febrero de 1986,

Esta Dirección ha resuelto someter a información los proyectos que
figuran en anexo durante' el plazo que se indica para cada uno, contado
a partir del día siguiente al de la publicación de la presente Resolución.

Lo que se comunica a los efectos oportunos.

Madrid, 11 de octubre de 1993.-La Directora general, Carmen de Andrés
Conde.


